¹⁷ On the philosophy of the Enlightenment, see Jonathan I. Israel, *Radical Enlightenment: Philosophy and the Making of Modernity 1650–1750* (Oxford: Oxford University Press, 2001); and Gregorio Piaia and Giovanni Santinello (eds), *The Second Enlightenment and the Kantian Age* (Dordrecht: Springer, 2015).

¹⁸ Venice, Archivio di Stato, *Senato Terra*, reg. 12, f. 200^r: ‘Venit in hanc urbem nostram rector artistarum Gymnasii nostri Patavini, et inter cetera ab eo exposita, petiit et supplicavit, summa cum instantia, nomine omnium illorum scolarium cupientium habere lectorem in lingua graeca et explanatorem textuum aristotelicorum maxime in philosophia et medicina, pro coadiuvandis eorum studiis, ut ad talem lecturam constitueretur vir eruditissimus et doctor utriusque linguae peritissimus magister Nicholaus de Thomeis dictis omnibus scolaribus supra quam dici possit gratissimus et acceptissimus. Iccirco vadit pars quod ad dictam lecturam graecam auctoritate huius Consilii eligatur, constituatur et deputetur et ex nunc constitutus et deputatus intelligatur prefatus magister Nicolaus cum salario florenorum 100 in anno et ratione anni.’ Quoted in Daniela De Bellis, ‘La vita e l’ambiente di Niccolò Leonico Tomeo’, p. 41.

¹⁹ Meric Casaubon, *De enthusiasmo precatório dissertatio, civitate donata ex libro ejus de enthusiasmo edito Anglice*, in Johann Friedrich Mayer, *De pietistis ecclesiae veteris commentatio* (Hamburg: J. F. Mayer, 1696), p. 102: ‘Est aliquis qui se ipse vocat nomine Nicolai Leonici Thomaei. Italus non mediocris sua aetate autoritatis et nescio an quisquam pejus meritus de Aristotele fuerit. Ejus editae extant quaedam Philosophici argumenti dissertationes, sive ut ipse vocare eas maluit, dialogi quorum unus inscribitur Sadoletus sive de precibus. In hoc disquirat ecquid sit quod precibus vires et valorem conciliat eoque etsi legi illum iterum iterumque, ambiguus tamen haereo utrum autorem ut Christianum egisse dicam an potius more meri Philosophi, quantumvis duobus Cardinalibus unoque Episcopo commune sive voluerit esse negotium, uni quidem dialogum inscribens, reliquos vero duos inducens secum colloquentes. Lector ipse sibi satisfacere facillime poterit eum perlegendum, est enim brevissimus. Quod si perlecto integro aliud a meo iudicium feret, meam ingenii stupiditatem potius quam malitiam debet accusare, qui non intermittam hanc rem etiam alio tempore expendere diligentius.’

What is striking about Casaubon's remark is its discrepancy with the fresco at the Bo Palace, where Leonico Tomeo is shown as an Aristotelian philosopher, pointing to the ground. Clearly, there was a consistent difference in perception moving from seventeenth- to twentieth-century physics. For this reason, it is worth observing what happened over the three centuries separating Casaubon from Anti to clarify the changing intellectual affiliations Leonico Tomeo was attributed over time.